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Vi fi nns på Instagram!
Följ oss på kontot: 

svenskakyrkantysslinge
Välkomna!
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Johan har ordet

Berättandets röst
Den sista tiden har jag deltagit i en kurs om 

predikan. En kan väl tycka ett efter över tret-

tio år som präst så skulle det vara en av de 

saker som jag kan.

Men det går alltid att lära sig något nytt och för 
min egen del är nyfikenheten på ny kunskap och nya 
färdigheter en viktig del av livet.

Vid ett kurstillfälle skulle vi öva på muntligt berät-
tande. Det sätt som alla berättade på förr, innan det 
fanns tryckta böcker och andra media. Ni som har sett 
TV-serien om Sveriges historia känner igen er - där 
sitter jägarna runt lägerelden och berättar historier 
om livet och jakten.

Berättande är något annat än att läsa högt ur en bok, 
hela kroppen är med och att tala ur minnet skapar 
en annan stämning.

Bibelns böcker var en gång berättelser, inte lästa 
utan förmedlade med berättandets röst. Visst går det 
bra att läsa bibelns texter som en bok, men jag tror 
också att något går förlorat om vi bara tar till oss 
bibeln på det sättet.

Gudstjänsten, tillsammans med stå-uppscener, är en 
av de få platser där berättandet lever vidare. Predikan 
är inte bästa fall inte en uppläst text utan något annat.

Nu går vi snart in i den stora berättelsen i kyrkans 
år. För ingen tid är så fylld av både ljus och mörker, 
glädje och sorg som fastetiden och senare påsken.

Fastans färg i kyrkan är den violetta eller lila. En 
färg som i vart fall för mig står för eftertänksamhet, 
väntan men också sorg. Jag vet hur berättelsen börjar 
och slutar, men genom att på nytt gå in i den kan jag 
göra den relevant för mitt liv nu.

Fastan kan innebära att ge sig själv möjlighet att 
stanna upp. Att söka sin egen tid när många vill ha ens 
uppmärksamhet. Att säga till sig själv att det är okej 
att tänka på mig och vad jag behöver - inte främst i 
form av saker och prylar, utan av tid.

Livets ekorrhjul snurrar på, för unga som äldre. 
Fastan är att säga nej för att kunna upptäcka något nytt, 
och kanske upptäcka vad jag verkligen behöver i livet.

I kyrkan kommer vi att berätta den stora historien. 
Kom med din historia till kyrkans rum som hört 
så många berättelser om både glädje och sorg. Det 
rummet rymmer också din berättelse – dina sorger 
och dina glädjeämnen, ditt skratt och din gråt.

Med önskan om tid och ljus för just dig.

Johan Bremer, Kyrkoherde

Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter att bedriva 
verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer.
Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon eller mejl: 
tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 019-20 80 50

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning

Ort och datum

Var vänlig markera de svar och uppgifter som du känner till eller lämna dessa obesvarade.

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 

förberedelse för dop.
¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn:

Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan, kan finnas antecknat i avvaktan 

på dop eller meddelande i kyrkobokföringen, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckning tas bort ur 

kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. 

Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan men har barn under 18 år som tillhör 

kyrkan, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet när barnet blir 18 år 

eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt personnummer finns inte 

uppgiften om tillhörighet i kyrkobokföringssystemet, den uppgiften finns i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen.

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar
Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen

Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan



Jenny har ordet

Nytt liv
Fastans allvar vill visa oss att det viktigaste i 

livet visserligen är gratis, av nåd. Men att vi 

människor är komplicerade. Vi vill av någon 

anledning gärna gå över ån efter vatten. Så 

för att vi verkligen ska kunna öppna våra 

hjärtan och ta emot det som betyder något 

krävs förberedelse, tålamod och stor kärlek. 

Om vi investerar det finns ingen gräns för 

belöningen, den kommer i form av nytt liv.

Avstå något. Ät inte kött. Ha radion avstängd i 
bilen. Prova ett fyrtio dagar långt köpstopp (fyrtio 
dagar är faktiskt ingenting, du kommer att älska det 
och fortsätta året ut). Lägg mobilen 
i en låda så fort du kommer hem 
och är ledig.

Upptäck något. Att allt vi avstår 
gör rum för något annat.

Jag pratar ofta med människor 
om egentid. Det är så viktigt med 
egentid, kanske är det för att jag 
befinner mig i de hektiska små-
barnsåren. Kanske blir ordet mer 
sällsynt när barnen vuxit upp och 
det faktiskt existerar egentid.

Jag har svårt för ordet. Jo jo, jag förstår. Man kan 
inte bara vara förälder. Eller bara göra karriär. Man 
måste odla andra delar av sig själv. Det är viktigt att 
utvecklas. Och så vidare.

Men jag förstår ändå inte. Vems tid har jag, om inte 
min egen? Så vitt jag vet äger bara jag min tid. Visst 
kan arbetsgivaren hävda att han har köpt in en del av 
den. Men i grund och botten är jag en fri människa, 
fri att resa mig och gå för att använda min tid någon 
annanstans. Jag väljer att inte göra det. Jag måste 
visserligen betala hyra, eller ränta, och mat. Men vart 
och ett av livets val är en möjlighet. Att välja något 
är att välja bort något annat.

Ett människoliv kommer aldrig att vara guld och 
röda rosor hela vägen. Ett människoliv innehåller 

oändligt många prövningar. Och, jag varnar nu för 
klyscha men dessa är ofta sanna: prövningarna leder 
till något. Ofta något oförutsett. Något oväntat. Inte 
sällan något viktigt.

Jag avstår massor i mitt liv. Egentid är bara en av de 
sakerna. Jag gör inte karriär, för jag älskar mitt jobb 
precis där jag är. Jag tjänar inte massor av pengar så jag 
kan resa över jorden på ett mycket klimatsmart men 
ändå bekvämt sätt, av samma skäl som jag nämnde 
nyss. Jag utvecklas inte ens som flöjtist. Den enda 
delen av mig jag inte gör avkall på är den skrivande. 
Allt annat känns helt okej att avstå. För det jag då 

får möjlighet att använda min tid 
till är så mycket större för mig än 
allt annat jag upplevt. Jag får vara 
närvarande med min familj. Jag 
vet precis hur det kommer sig att 
femåringen plötsligt läser och skri-
ver, för jag var där. Jag förstår hur 
tvååringen har lärt sig texterna till 
långa sånger, alla verser, för jag 
var med och sjöng. Och när du 
läser det här är jag antingen inne 
på mina sista arbetsdagar denna 
vinter eller redan någonstans med 

min nyfödda baby i famnen och upplever honom för 
allra första gången, tillsammans med mina andra barn, 
de där tre som ska vara en syskonskara för alltid.

Just den här fastan har jag inte tid att avstå något 
mer, för ärligt talat avstår jag det mesta redan, utom 
närvaron. Men om du är i ett annat skede av livet, 
testa vet jag! Mig har det gett så oerhört mycket. Att 
avstå något. För att vinna något.

Varför inte, som genom påskens under, nytt liv?
Med önskan om en fridfull och  

småningom glädjefylld fastetid och påsk!

Jenny, präst

”Upptäck något.  

Att allt vi avstår gör  

rum för något annat.
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Vinternatt i Vintrosa kyrka
Under vinterns mörka kalla kvällar vill vi 

bjuda in dig till varm gemenskap i Vintrosa 

kyrka några torsdagskvällar.

Vi startar varje kväll med mjuk orgelmusik i form av 
kuddkonserter samt en aningen mera fartig konsert 
med Beatlestolkningar.
Efter konserterna finns det en rykande varm kopp 
te för alla som vill.
Vid ca 19.30 startar körövning för alla som vill, vi 
övar in några sånger som vi framför på Öppen scen 
på semmeldagen en 13 februari (se mer information 
nedan)
Kom och var med på det som passar just dig! Kom 
för att lyssna på orgelmusiken, kom för fikat, kom 
för sången! Eller: Var med på allt!
Hoppas vi ses för gemenskap och värme i vintern.

Tors 25/1 Kuddkonsert kl 18.30
Ta med kudde och filt, kryp ner i kyrkbänken och 
lyssna till stillsam orgelmusik i stearinljusens sken.
Kl.19.30–20.30 körövning, vi övar sånger inför öppen 
scen (se mer info om öppen scen nedan)

Tors 1/2 Kuddkonsert kl 18.30
Ta med kudde och filt, kryp ner i kyrkbänken och 
lyssna till stillsam orgelmusik i stearinljusens sken.
Kl.19.30–20.30 körövning, vi övar sånger inför öppen 
scen (se mer info om öppen scen nedan)

Tors 8/2 Beatles på orgel kl 18.30
Kom och hör Beatles mest kända låtar på ett helt 
annat sätt. Våra kyrkomusiker Frida och Robert 
tolkar Beatles på Vintrosas orgel
Kl.19.30–20.30 körövning, vi övar sånger inför öppen 
scen (se mer info om öppen scen nedan)

Tis 13/2 Öppen scen och semlor
Går du och nynnar på en sång? Spelar du ett instru-
ment?
Bär du på något du vill dela med dig av? Har du ett 
partytrick? Gillar du glada upptåg? Står ofta på scen?
Har du aldrig framträtt för publik?
Oavsett vem du är, kom till kyrkan och dela med dig 
på Öppen scen! Sjung en sång, spela ett instrument, 
läs en dikt, berätta något, gör en dans etc.
Möjligheterna är många, endast fantasin sätter gränser 
och scenen är din!
Hör av dig till Frida, frida.enblom@svenskakyr-
kan.se senast 10/2 och berätta vad du vill göra. Ca 5 
minuter/bidrag är lagom
Och så semlor! Vem kan motstå en sådan kombination 
av underhållning och gott?
Hembakade semlor börjar serveras klockan 18, så 
hinner vi fika tillsammans innan konserten, som 
börjar cirka klockan 18.30. Vi samlar in pengar till 
förmån för ACT Svenska kyrkans fasteinsamling.
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Sjung i kör!
I Tysslinge församling erbjuder vi kör-
projekt som vänder sig till dig som vill 
sjunga tillsammans med andra.

Körprojekten brukar samla ca 50–70 sång-
are, allt från nybörjare till sångare med lång 
erfarenhet.

Ett körprojekt löper under ca fem veckor och mynnar 
ut i en konsert i någon av våra vackra kyrkor.

Vårens körprojekt startar i april. Vi repeterar i 
Tysslinge församlingshem kl 18.30–21.00 följande 

torsdagskvällar: 18/4, 25/4, 2/5, (9/5 ej 
övning kristihim), 16/5, 23/5.

Konsert 26/5 i Tysslinge kyrka

Håll utkik på hemsidan och/eller våra sociala 
medier för mer detaljerad information när det 

närmar sig. 

Eller maila Frida: frida.enblom@svenskakyrkan.se

Hur kom det sig att du sökte dig till oss i Tyss-

linge församling?

Jag såg annonsen om att Tysslinge församling sökte 
kyrkogårdsarbetare. Jag gillar att jobba som det så jag 
sökte och hoppades på att få jobbet.

Vad gjorde du innan?

De senaste åren har jag jobbat som kyrkogårdsarbetare 
på säsong men har även haft lite andra typer av jobb.

Berätta lite om dig själv! Hur gammal är du, var 

kommer du ifrån, vad gör du på fritiden?

Jag är en glad tjej på 23 år (född år 00). Mina föräldrar 
adopterade mig från Kina och jag kom till Sverige 2001. 

Jag är uppväxt i Oskarshamn som ligger i Småland. 
På fritiden gillar jag att utöva olika typer av sporter 
och träna. Men jag gillar också att vara hemma med 
min sambo Viktor och spela tv-spel.

Du har ju jobbat hos oss ett tag nu, vad tycker 

du om ditt jobb?

Jag tycker det är kul att få vara en del utav arbetslaget 
i Tysslinge! Jag trivs väldigt bra.

Vad är det bästa med ditt jobb?

Det är bästa med mitt arbete är att får göra det fint 
för andra vare sig det är inomhus eller utomhus och 
att mitt arbete ger resultat.

Finns det något du inte gillar?

Nej.

Beskriv en vanlig dag på vaktmästeriet, i vinter-

tid.

Nu i skrivande stund är det december och då är det 
städning, skotta snö och julförberedelser som är prio-
ritet.

Fem snabba!
Inne i kyrkan eller ute på kyrkogården?

Inomhus är fortfarande ganska nytt för mig så 
jag skulle säga just nu ute på kyrkogården.
Film eller bok?

Definitivt film.
Vinter eller sommar?

Sommar.
Psalmer eller pop?

K-pop (koreanska pop)
Pizza eller sushi?

Sushi

Hej Moa Asklund
Ny i medarbetarlaget för Tysslinge 

församling! Du jobbar i vaktmästeriet 
– välkommen!

Tack!
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Välkommen att leka 
Visst har ni inte missat att vi nu har lekkyrkor 

längst fram i både Vintrosa kyrka och i Tyss-

linge kyrka?

Helt vanliga gudstjänster blir roligare och härligare när 
barnen kommer och leker! Nu finns både lekrummet, 
längst ned i kyrkan, med pyssel och leksaker och lek-

kyrkan längst fram med prästens kläder i barnstorlek, 
egna psalmnummer, ljus och blommor. Det är bara 
att leka: före, under och efter gudstjänst! 
Om man besöker våra kyrkor på andra tider är man 
också välkommen att leka, såklart, och när man går 
ser man till att det ser städat och inbjudande ut. 
Välkomna!

Terminsstart
Välkomna till våra verksamheter som startar igen för terminen vecka 3!

Öppen förskola i Vintrosa
Du som är hemma med små barn, kom och lek en stund hos oss! Kyrkans hus i Vintrosa står öppet, Lina för-
samlingsassistent tar emot och vi serverar mellis.
Tisdagar 9.30–12.00

Pilgrimsbarn
För dig som är 6–9 år och vill vandra en kort pilgrimsvandring, äta mellis och ta del av en bibelberättelse med oss.
Varannan torsdag 14.30-16.30

Öppet Café i St Josefs kapell i Garphyttan
För alla! Kom och fika, umgås och upptäck våra fina lokaler, varje fredag.
Öppet 9.30–12.00
Småbarnsrytmik 10.00

Foto: Evelyn Savert Liedström Foto: Magnus Holm

6



Välkommen att äta tacos med oss i St Josefs kapell i Garphyttan, 
första tisdagen i varje månad med start i februari.Till 
självkostnadspris slipper ni laga mat och får en stund  

av gemenskap!
Tisdag 6 februari • Tisdag 5 mars • Tisdag 2 april • Tisdag 7 maj

Maten serveras 16.30 – 18.00. Andakt 18.00 i kapellet Välkomna!

Spontankör 
Varmt välkommen du som vill sjunga i vår spontankör! 
Spontankören är precis som det låter en kör som uppstår spontant några söndagsförmiddagar 

i högmässan.

När och var: 

Söndag 11/2 Vintrosa kyrka kl 10.00 
Söndag 10/3 Vintrosa kyrka kl 10.00 
Söndag 7/4 Tysslinge kyrka kl 10.00
Söndag 5/5 Tysslinge kyrka kl 10.00
Söndag 2/6 (obs, se hemsidan för för info om vilken kyrka) kl 10.00
Hur: Vi träffas i kyrkan samma morgon kl 8.30 och repar in några sånger som vi sedan sjunger i högmässan. 
Hoppas vi ses! 

Har du frågor, undringar eller bara har lust att snacka lite, hör av dig till kyrkomusiker Frida, 070-212 53 10 
eller frida.enblom@svenskakyrkan.se

Välkomna till Onsdagsklubben!
Till våren bjuder vi in er som är daglediga till Ons-
dagsklubben vid fem tillfällen. Det blir en stund av 
gemenskap för er som är hemma på dagarna. Vi 
kommer att servera gott fika som hemmagjorda kakor, 
semlor, våfflor med mera.

Tycker du om att sticka eller virka? Ta med dit hand-
arbete så kan vi göra det tillsammans!

Det finns schack och kortspel och vid något tillfälle 
bjuder vi in till musik och samtal med präst.

Datum: 24 jan, 28 feb, 20 mars, 17 april, 15 maj.

Tid: 9.30–12.00

Plats: Kyrkans hus i Vintrosa, Skolgatan 12.
Varmt välkomna, hoppas vi ses!

Hälsar Lina, församlingsassistent  

och Theres på expeditionen
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Välkommen på gudstjänst

14 Jan 2:a söndagen efter 
trettondagen 
kl 10.00, Vintrosa kyrka

21 Jan 3:e söndagen efter 
trettondagen 
kl 10.00, Tysslinge kyrka 

28 Jan Septuagesima 
kl 10.00, Vintrosa kyrka 

4 Feb Kyndelsmässodagen 
kl 10.00, Tysslinge kyrka 

11 Feb Fastlagssöndagen 
kl 10.00, Vintrosa kyrka 

14 Feb Askonsdagen 
kl 19.00 Askonsdagsmässa, Vintrosa 
kyrka 

18 Feb 1:a söndagen i fastan 
kl 10.00, Tysslinge kyrka 

25 Feb 2:a söndagen i fastan 
kl 10.00, Vintrosa kyrka 

3 Mar 3:e söndagen i fastan 
kl 10.00, Tysslinge kyrka 

10 Mar Midfastosöndagen 
kl 10.00, Vintrosa kyrka 

17 Mar Jungfru Marie Bebådelsedag 
kl 10.00, Tysslinge kyrka 

24 Mar Palmsöndagen 
kl 10.00, Vintrosa kyrka 

28 Mar Skärtorsdagen 
kl 19.00 Mässa, Vintrosa kyrka 

29 Mar Långfredagen 
kl 15.00 Gudstjänst, Tysslinge kyrka 

30 Mar Påskafton 
kl 23.00 Påsknattsmässa,  
Vintrosa kyrka 

31 Mar Påskdagen 
kl 10.00, Tysslinge kyrka 

1 Apr Annandag påsk 
kl 10.00, Vintrosa kyrka 

7 Apr 2:a söndagen i påsktiden 
kl 10.00, Tysslinge kyrka 

14 Apr 3:e söndagen i påsktiden 
kl 10.00, Vintrosa kyrka 

21 Apr 4:e söndagen i påsktiden 
kl 10.00, Tysslinge kyrka 


